הכותל המערבי(שכל קדושתו נובעת מהר-הבית) נועד, על-פי דעת דיין ורוב חברי

הממשלה, להיות אתר הפולחן המרכזי ליהודים, ואילו הר-הבית צריך להישאר אתר

פולחן מוסלמי, המנוהל על-ידי הרשויות המוסלמיות, וליהודים יש זכות רק לבקר בו.

גישה זו, שלא חזתה את עוצמת הרגשות של קבוצות יהודיות שונות כלפי הר-הבית,

סתרה לכאורה גם את ״חוק המקומות הקדושים, תשכ״ז—1967״, שנחקק בכנסת

ב-28.6.1967, והיה אמור להבטיח את חופש הגישה (שהתפרש מאוחר יותר בבג״ץ גם

כחופש הפולחן של בני הדתות אל המקומות המקודשים להם, ובכלל זה תפילת יהודים

בהר-הבית).

דיעה מפוכחת יותר מזו של דיין על הזיקה של קבוצות יהודיות שונות להר-הבית

ביטא, כבר ב-10 ביוני 1967, פרופ׳ אביגדור לבונטין, מומחה למשפט בינלאומי

את צעדינו בפרספקטיבה רחבה ומלאה, במסגרת חתירה לשינוי ערכי ותרבותי כולל.

את תנועת הגאולה יש להקים מן התוכן אל המעש ולא ההפך״(סגל, 1988).

עם שחרורו ביקש עציון להקים את ״תנועת, הגאולה״, אך התקשה למצוא שותפים

לדעותיו. את מרצו השקיע בפעילות מטעם ״גוש אמונים״ לשם העלאת בני הפלאשמורה

מאתיופיה לארץ.

בחג החנוכה התשנ״ב (דצמבר 1991) ייסד עציון את תנועת ״חי וקיים״. שותפיו

) מוטי קרפל וחיים נתיב, חוזרים בתשובה, אנשי היישוב בת עין שממערב היו סרן(מיל׳

לגוש עציון, נועם לבנת מגרעין שכם, ינון מבורך מברכה וחיים אודם, שבנה את מנורת

המקדש המוצגת לציבור במכון המקדש ברובע היהודי בירושלים. עם מקורבי הקבוצה

רישמית את ההסדר, שקבע דיין ב-1967 בהר-הבית, ובמיוחד את ההחלטה לאסור על

תפילת יהודים בהר. גם בית המשפט העליון, שנדרש לסוגייה פעמים רבות, לא הצליח

להעמיד את ההסדר מ-1967 על יסודות משפטיים מוצקים וליישב את הסתירה שבין

החלטת הממשלה למנוע תפילת יהודים בהר לבין עקרון חופש הגישה למקומות הקדושים,

המנוסח בחוק המקומות הקדושים, תשכ״ז—1967 ובסעיף 3 לחוק יסוד: ירושלים בירת

ישראל, תש״ם (1980). מה שתרם יותר מכול ליציבותו של ההסדר היה פסק ההלכה של

הרבנות הראשית והפוסקים החשובים, שמנע עליית יהודים שומרי מצוות להר, והתקבל

על ידי רובו המכריע של הציבור הדתי. .

פסק ההלכה פגע קשות גם במאבק הפוליטי-ציבורי לשנות את הסטטוס-קוו,

שנקבע בהר ב-1967. רוב הציבור הדתי-לאומי, שהיה אמור להיות חלוץ המאבק למען